
         

 

            1/3 
  

 

                                                       
                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αθήνα,  14.04.2025 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αρ. Πρωτ.  105636 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ύδρας 2 και Λ. Κηφισίας 280,    
Πληροφορίες: Α. Μπρατίδου Παρλαπάνη  Τ.Κ. 15232 Χαλάνδρι, Αθήνα 

Τηλέφωνο: 210 9287228    

e-mail: abratidou@minagric.gr e-mail: athanasios.lysandropoulos@corteva.com   
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7956 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) KERB FLO (δ.ο propyzamide 40% β/ο), ως προς τους παρασκευαστές 
της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές της δ.ο., τα στοιχεία 
επικοινωνίας του κατόχου της άδειας και την επικαιροποίηση της εγγυημένης σύνθεσης του 
σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης». 

2. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

3. Τη αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20).  

4. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄91/14.06.2024)». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 4525/122068/13.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΑΘ14653ΠΓ-ΞΚΤ) εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ «Διαδικασία 

για την τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικού προϊόντος ως προς τον 

παρασκευαστή δραστικής ουσίας (δ.ο.) ή/και των εργοστασίων παρασκευής δ.ο. (Προσθήκη νέου 

παρασκευαστή δ.ο. ή/και νέου/ων εργοστασίων παρασκευής δ.ο.)». 

6. Την έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. propyzamide από την 

εισηγήτρια χώρα: Πολωνία (Νοέμβριος 2022). 

7. Την έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. propyzamide από την 

εισηγήτρια χώρα: Ηνωμένο Βασίλειο (Μάρτιος 2015). 

8. Την έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. propyzamide από την 

εισηγήτρια χώρα: Ολλανδία (Οκτώβριος 2018). 

ΑΔΑ: ΨΨΡΛ4653ΠΓ-5ΑΚ



         

 

            2/3 
  

 

9. Την αριθμ. 95710/13.04.2011 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 7956 άδεια 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) KERB FLO (δ.ο propyzamide 

40% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Τις με αρ. πρωτ. 4578/114738/19.04.2024, 384124/05.12.2024 και 65480/11.03.2025 αιτήσεις της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7956 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) KERB FLO (δ.ο propyzamide 40% β/ο), η οποία χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 

95710/13.04.2011 απόφασή μας, ως προς τους παρασκευαστές της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής 

της δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές της δ.ο., τα στοιχεία επικοινωνίας του κατόχου της άδειας και την 

επικαιροποίηση της εγγυημένης σύνθεσης του σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.3 και 1.4α και στ διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία  
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: propyzamide  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 
92% (β/β) min  

   

Χημική ομάδα: Βενζαµίδια  

 

Παρασκευαστές της δ.ο.: 1. Corteva Agriscience International Sàrl,  

Route de Suisse 160, 1290 Versoix, Ελβετία 

2. Shandong Sino-Agri United Biotechnology Co, Ltd. 
No. 28, Sangyuan Road, Jinan City, Shandong 250100, 
Κίνα  

3. Certis Belchim B.V.,  
Stradsplateau 16, 3521 AZ Utrecht, Ολλανδία 

4. Hunan Bide Biochemical Technology Co., Ltd. 
Ruxi Chemical Industrial Zone, Linxiang, Yueyang, Hunan, 
414300 Κίνα  

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των  επιχειρήσεων: 

1. Corteva Agriscience Italia s.r.l.  

Strada Statale 11, Km 190.2, Mozzanica, Bergamo, 24050, 

Ιταλία 

2. Weifang Sino-Agri Union Chemical Co., Ltd. 
Lingang Industry Park, Binhai Economic Development 
Area, Weifang City, Shandong Province, Κίνα 

3. Hunan Bide Biochemical Technology Co., Ltd. 
Ruxi Chemical Industry Zone, Linxiang, Yueyang, 414300 
Hunan, Κίνα 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

Propyzamide όπως προσδιορίζονται στο Τµήµα J της αίτησης 

για οριστική έγκριση µε ηµεροµηνία 3-11-2009 (Αρ. Πρ. Υ.Α.Α 

Τ. 133772) και όπως τροποποιούνται στην με αριθμ. πρωτ. 

ΑΔΑ: ΨΨΡΛ4653ΠΓ-5ΑΚ



         

 

            3/3 
  

 

4578/114738/19.04.2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας, είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραµένουν 

στα αρχεία της Αρµόδιας Αρχής. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας:  CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε.  

Ύδρας 2 και Λ. Κηφισίας 280  

Τ.Κ. 15232 Χαλάνδρι, Αθήνα  

Τηλ.: +30 2106889700  

E-mail: athanasios.lysandropoulos@corteva.com     
 

Υπεύθυνος επικοινωνίας  

BASF ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε  

Παραδείσου 2 & Κηφισίας Μαρούσι 15125  

Τηλ.: 210 6860100  

Fax: 210 6860200  

Εmail: dimitris.theodosiou@basf.com  

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του  

σκευάσματος: 

propyzamide: 40% β/ο  

Βοηθητικές ουσίες: 61,85% β/β  

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 

προσδιορίζεται στο Τµήµα J της αίτησης µε ηµεροµηνία 

3-11-2009 (Αρ. Πρ. Υ.Α.Α Τ. 133772) και όπως 

τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 

8187/219253/18.08.2021 και 4578/114738/19.04.2024 
αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραµένει στα αρχεία 

της Αρµόδιας Αρχής. 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 95710/13.04.2011 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΨΡΛ4653ΠΓ-5ΑΚ


		2025-04-23T11:14:11+0300
	Athens




